
               
 
 
 
       
 
 
 

 

 

ZPRAVODAJ č.1 – 27.4.2015 
 
Do svého v pořadí již 19.ročníku vstoupila o minulém víkendu Klatovská KAPITOL liga 2015 v malé kopané. 
Oproti loňskému ročníku do toho letošního vstoupilo pouze 20 týmů, které byli po dohodě prezidentů 
jednotlivých týmů rozděleny do dvou lig po deseti účastnících. První ligu tak poprvé ve své historii okusil tým 
ANFK Černýho uhlí, který v úvodním kole narazil na loňského vítěze soutěže tým Bidla. Černý uhlí podalo 
nadstandardní výkon, své šance včetně penalty neproměnili a tak na úvod soutěže odešli poraženi výsledkem 3 : 
0.  Derby nabíbl souboj mezi Nortonem Milence a Buvolss Nýrsko, hosté byli tentokrát lepší a zaslouženě 
vyhráli 0 : 4. Red Dogs Kal přivítal na svém hřišti nováčka první ligy Modrou nudli a nadělili jí porážku 4 : 0. 
Remízou 3 : 3 skončil zápas mezi Chlistovem a Magicem, Chlistov sice vedl 3 : 0, v závěru utkání však hosté 
prokázali větší chuť pro úspěch.  
Ve druhé lize se v prvním kole dočkal nejvyšší výhry Mušlák team, který po kvalitním výkonu deklasoval Tady a 
teď výsledkem 7 : 0. Ani nová sada nových míčů od sponzora nepomohla týmu PS Křeče k prvním letošním 
bodům, na vlastním hřišti po boji podlehli Rychlé rotě. Ta má tradičně dobré vstupy do soutěže, otázkou je, na 
jak dlouho jim to vydrží. ST Smrk přivítal na svém hřišti Formanku Rozvoj, sice vedl 1 : 0, nakonec však odešel 
těsně poražen 1 : 2. Chlistovští Veterani svedli velkou bitvu s Bukvami  Tokio, o svém vítězství rozhodli až v 
samém závěru utkání, kdy po velkých chybám hostující obrany vstřelili dvě branky.  Divadlo snů mělo v prvním 
zápase velkou hráčskou účast, na profesory s Geroje to však nestačilo. 
Všechny zápasy prvního kola se obešli bez jediné žluté karty. 
 
 

1.liga 
 

1.kolo 
 

AFK Bidlo   – ANFK Černý uhlí Klatovy    3 : 0  ( 1 : 0 )    
Branky : Voráč 2 (40.,49.-pen.), Nešpor (19.) 
Žlutá karta : 0  
Rozhodčí : Zdeněk Lapáček (Vilyž team) - známka 1,00 
Nejlepší hráč utkání : Luboš Vaněk (ANFK Černý uhlí Klatovy) 
 
Překvapivě velmi vyrovnané utkání, hosté dostali hodně prostoru a dokázali si vypracovat 
řadu brankových příležitostí, branky se však nedočkali. To Bidlo bylo celkem produktivní, 
první branka padla z jejich kopaček v 19.minutě, autorem byl Nešpor. V 35.minutě nedokázali 
hosté proměnit nařízenou penaltu a tak přišel trest v podobě branky domácího Voráče. Stejný 
hráč zajistil domácím definitivně tři body  dvě minuty před koncem, kdy proměnil pokutový 
kop.  
 
 

SK Norton Milence – Buvolss Nýrsko    0 : 4  ( 0 : 1 )    



Branky : Bošek 2 (19.,30.), Kadlec 2 (32.,48.) 
Žlutá karta : 0 
Rozhodčí : Jiří Bešta (Fireballs Klatovy) - známka 1,00 
Nejlepší hráč utkání : Ondřej Kadlec (Buvolss Nýrsko) 
 
Do derby vstoupili obě mužstva v kompletních sestavách, kvalita však byla překvapivě více 
na straně hostujícího týmu. První branka padla v 19.minutě z kopačky Boška, další branka do 
konce první půle nepadla a tak se šlo do přestávky za stavu 0 : 1. V 30.minutě na 0 : 2 upravil 
opět Bošek. Hned o dvě minuty na 0 : 3 upravil Kadlec a s domácími bylo zle. Nutno 
konstatovat, že hosté měli řadu dalších šancí, domácí však držel dobrým výkonem gólman 
Kluger. V 48.minutě pečetili svoje cenné vítězství hosté druhou brankou Kadlece. 
 
SK Chlistov – Magic    3 : 3 ( 3 : 1) 
Branky : Brož (7.), Smolík (11.), Zahálka (18.) - Rath 2 (35.,40.), Kortán (24.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Jiří Bešta (Fireballs Klatovy) – známka 1,00 
Nejlepší hráč utkání : Michal Rath (Magic) 
 
Domácí na svého soupeře doslova vlétli a již v 18.minutě vedli 3 : 0. Hosté se však nesložili a 
v 24.minutě na 3 : 1 snížil Kortán. I po změně stran měli více ze hry domácí, branka hostí se 
jim však zamkla na sedm západů. Hosté si dokázali vytvořit několik šancí, Michal Rath své 
dokázal proměnit a v 40.minutě bylo vyrovnáno. V poslední desetiminutovce domácí zvýšili 
svůj tlak o několik obrátek, rozhodující branku se jim však vstřelit nepodařilo. 
    
Fireballs Klatovy – Vilyž team Klatovy  4 : 3  ( 2 : 2 ) 
Branky :Bešta 3 (10.,33.,47.), Kadlec (15.) - Hulec (5.), Skalický (19.), Topinka (42.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : zdeněk Zajíc (Magic) – známka 1,00 
Nejlepší hráč utkání : Jiří Bešta (Fireballs Klatovy) 
 
Vyrovnané, rychle hrané utkání. Hosté se ujali vedení střelou Hulce již v 5.minutě utkání. 
Poté domácí přidali a brankami Bešty a Kadlece utočili skóre utkání na 2 : 1. Ještě do konce 
první půle vyrovnal na 2 : 2 hostující Skalický. Do druhé půle vstoupili aktivněji domácí, 
odměnou jim byla branka Bešty z 33.minuty, která jim vrátila vedení. V 42.minutě však bylo 
znovu vyrovnáno, branku na 3 : 3 vsítil Topinka. Domácí si však první tři body nakonec 
zaslouženě vystřelili. V 47.minutě dosáhl domácí Jirka Bešta hattricku a zajistil tak svému 
týmu všechny tři body. 
   
Red Dogs Kal – Modrá nudle Klatovy  4 : 0  ( 2 : 0 ) 
Branky : Urban 3 (10.,32.,48.), Macura (11.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Daniel Kadlec (ANFK Černý uhlí Klatovy) – známka 1,00 
Nejlepší hráč utkání : Miroslav Urban (Red Dogs Kal)     
 
Utkání bylo ve své první části vyrovnané, postupně však získávali převahu domácí a od 
10.minuty začali střílet i branky. Tu první zaznamenal v 10.minutě Urban a minutu později na 
2 : 0 upravil Macura. I hosté si vypracovali několik šancí, jejich koncovka však moc kvality 
nepobrala. V 32.minutě domácí Urbanem zvýšili na 3 : 0, definitivní tečku za utkáním udělal 



dvě minuty před koncem opět Urban, který zvýšil na konečných 4 : 0 a navíc zaznamenal svůj 
první letošní hattrick.  

 
Tabulka 1.ligy po 1.kole 

Poř. Název týmu Zápasy Výhra Remíza Prohra Skóre Body 
1.-2. Buvolss  Nýrsko  1 1 0 0 4 : 0 3 
1.-2. Red Dogs Kal   1 1 0 0 4 : 0 3 
3. AFK Bidlo 1 1 0 0 3 : 0  3 
4. Fireballs Klatovy     1 1 0 0 4 : 3 3 
5.-6. SK Chlistov  1 0 1 0 3 : 3 1 
5.-6. SK Norton Milence    1 0 1 0 3 : 3  1 
7. Vilyž team Klatovy  1 0 0 1 3 : 4 0 
8. ANFK Černý uhlí Klatovy 1 0 0 1 0 : 3 0 
9.-10. SK Norton Milence 1 0 0 1 0 : 4 0 
9.-10. Modrá nudle Klatovy 1 0 0 1 0 : 4 0 

 

2.liga 
 

1.kolo 
 
ST Smrk Klatovy  - APH Formanka Rozvoj  1 : 2  ( 1 : 2 ) 
Branky : Zdeněk (18.) - Osvald (12.), Plánička (21.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Pavel Šilhavý (SH Bukvy Tokio) – známka 1,00 
Nejlepší hráč utkání : Vlastimil Plánička (APH Formanka Rozvoj) 
 
Domácí do utkání postavilo kompletní sestavu, hostům naopak do plného stavu chyběli tři 
hráči. Skóre utkání otevřel v 12.minutě kanonýr Osvald, domácí na tuto branku odpověděli v 
18.minutě Zdeňkem. V 21.minutě hosté ukázkově rozehráli rohový kop a Plánička 
nekompromisně hlavou vstřelil krásný gól na 1 : 2. Domácí se celý druhý poločas snažili o 
vyrovnání, jejich snaha však gól nepřinesla. Pohledný kombinační zápas. 
 
PS Křeč Mochtín  - Rychlá rota Klatovy  3 : 4  ( 1 : 2 ) 
Branky : Ianosteac (8.), Bauer (27.), Vejskal (31.) - Alupei 2 (27.,45.), Svoboda (18.), Vejskal 
(25.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Václav Bulka (Divadlo snů Klatovy) – známka 1,00 
Nejlepší hráč utkání : Josef Svoboda (Rychlá rota Klatovy) 
 
Domácí tým na úvod utkání pokřtil své sponzorské míče a poté se směle vrhl do letošního 
prvního utkání. Na úvodní branku se čekalo pouze do 8.minuty, prvním střelcem utkání byl 
domácí Ianosteac. Hosté se však oklepali, na nové míče si zvykli a v 18.minutě Svobodou 
vyrovnali na 1 : 1. V samém závěru první půle napřáhl hostující Vejskal a hosté šli do vedení 
1 : 2. Úvod druhé půle nabídl po brance na obou stranách, na další branku se čekalo do 
31.minuty, kdy na 3 : 3 srovnal domácí Vejskal. Křeč si poté vypracovala několik slibných 
příležitostí, ale branku nakonec vstřelili hosté. V 45.minutě vypálil hostující Alupei a zajistil 
svému týmu všechny tři body. 
   
Veterans SK Chlistov  - SH Bukvy Tokio   2 : 0  ( 0 : 0 ) 



Branky : Škoda (45.), Sukovatý (47.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Jiří Papoušek (Rychlá rota) – známka 1,00 
Nejlepší hráč utkání : Oldřich Juřina (Veterans SK Chlistov) 
 
Od začátku utkání se hrál oboustranně hodně opatrný fotbal, úvod utkání tedy moc 
pohledných akcí nenabídl.Gólu se diváci v Chlistově dočkali až v závěru utkání, kdy hosté 
vyrobili v obraně dvě velké hrubky, které s jistotou proměnili Škoda a Sukovatý. Domácí si 
tak výhrou 2 : 0 připsali první letošní body. 
 
AFK Geroj Klatovy  - Divadlo snů Klatovy  6 : 2  ( 1 : 2 ) 
Branky : Vlk 3 (11.,42.,48.), Šrámek 2 (40.,50.), Ponocný (44.) - Bulka (10.), Kanta T. (14.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Jiří Zavřel (Mušlák team) – známka 1,00 
Nejlepší hráč utkání : Pavel Šrámek (AFK Geroj Klatovy) 
 
Domácí do úvodního utkání postavili pouze šestici hráčů, na soupisce hostů nezbylo jediné 
místo volné. První polovina utkání byla hodně vyrovnaná, oba týmy si vytvářeli slibné 
brankové příležitosti. I díky kvalitnímu a pečlivému střídání týmu Divadla, které režíroval 
kapitán hostů Václav Bulka, dokázalo Divadlo snů vyhrát první půli 1 : 2. Poločasová 
přestávka více prospěla domácímu celku, ti vstoupili do druhého dějství lépe a začali střílet i 
branky. Hosté měli několik tutovek, ale branku nevstřelili. Domácí naopak po ose Ponocný, 
Šrámek a Vlk dobře kombinovali a nakonec utkání rozhodli výsledkem 6 : 2.  
  
Mušlák team – Tady a teď Nýrsko   7 : 0  ( 3 : 0 ) 
Branky : Toman Z. 2 (11.,19.), Fait (17.), Janoušek (40.), Kubový (45.), Vacovský (46.), 
Topinka (49.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Jaroslav Pavlík (Veterans SK Chlistov) – známka 1,00 
Nejlepší hráč utkání : Zbyněk Toman (Mušlák team) 
 
Domácí prokázali v tomto utkání svojí herní kvalitu a po kvalitním výkonu zaslouženě vyhráli 
výsledkem 7 : 0. Střelecky se dařilo Zbyňkovi Tomanovi, který sám dal dvě branky a navíc 
byl režisérem hry domácích, za což byl po zásluze vyhlášen mužem utkání. 
 
Tabulka 2.ligy po 1.kole 

Poř. Název týmu Zápasy Výhra Remíza Prohra Skóre Body 
1. Mušlák team  1 1 0 0 7 : 0  3 
2. AFK Geroj Klatovy 1 1 0 0 6 : 2 3 
3. Veterans SK Chlistov    1 1 0 0 2 : 0  3 
4. Rychlá rota  Klatovy  1 1 0 0 4 : 3 3 
5. APH Formanka Rozvoj     1 1 0 0 2 : 1 3 
6. ST Smrk Klatovy   1 0 0 1 1 : 2 0 
7. PS Křeč Mochtín  1 0 0 1 3 : 4 0 
8. SH Bukvy Tokio 1 0 0 1 0 : 2 0 
9. Divadlo snů Klatovy 1 0 0 1 2 : 6 0 
10. Tady a teď 1 0 0 1 0 : 7 0 

 



 
Disciplinární trest :  
 
- v tomto kole nebyl udělen žádný 
 
Další  program :    
 
1.liga 
 
2.kolo ---- 2.-3.5.2015 

Poř.č. Zápas Místo Čas Rozhodčí 
006 Modrá nudle – Buvolss Nýrsko Masarykova ZŠ,KT SO   10,30 Fireballs 
007 ANFK Černý uhlí  – N.Milence Masarykova ZŠ,KT SO   15,00 Red Dogs 
008 Vilyž team – AFK Bidlo Pod Vodojemem,KT NE   11,00 N.Milence 
009 Magic - Fireballs Masarykova ZŠ,KT NE   15,00 SK Chlistov 
010 Red Dogs – SK Chlistov Masarykova ZŠ,KT NE     9,00 Modrá nudle 

 

2.liga 
 

2.kolo ---- 2.-3.5.2015 
Poř.č. Zápas Místo Čas Rozhodčí 
096 Divadlo snů  - Bukvy Tokio Masarykova ZŠ,KT NE   16,30 PS Křeč 
097 APH Formanka – Veterans  Pod Vodojemem,KT SO     9,00 ST Smrk 
098 Rychlá rota – ST Smrk Sokol.stadion ,KT NE     9,30 Formanka 
099 Tady a teď – PS Křeč Mochtín Masarykova ZŠ,KT NE   10,30 Bukvy Tokio 
100 AFK Geroj – Mušlák team Masarykova ZŠ,KT SO     9,00 Tady a teď 
 
 

 
 

Oficiální internetové stránky soutěže 
Klatovská KAPITOL liga 2015 v malé kopané jsou 
www.afl.cab.cz 

 

www.malyfotbal.cz 

 
 
 

Hlavní sponzor Klatovské KAPITOL ligy 2014 v malé 

kopané 
 

 



Sponzoři Klatovské KAPITOL ligy 2015 v malé kopané 
 

                                              
 

 
 

 


